TABELA DE VENCIMENTO-BASE DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO - REF. 2024/2025
PROFESSOR MENSALISTA 20 HORAS (APOS DATA-BASE 2024)

. i REFERENCIAS
HABILITACAO | NiVEIS
A B C D E F G H | J K L M N o]
NiVEL MEDIO I-A 2.309,73 | 2.425,22 | 2.546,48 | 2.673,80 | 2.807,49 | 2.947,87 | 3.095,26 | 3.250,02 | 3.412,53 | 3.583,15| 3.762,31| 3.950,42 | 4.147,95 4.355,34 | 4.573,11
GRADUAGAO I 2.482,97 | 2.607,12 | 2.737,48 | 2.874,35| 3.018,06 | 3.168,97 | 3.327,42 | 3.493,79 | 3.668,48 | 3.851,90 | 4.044,51 | 4.246,72 | 4.459,06 | 4.682,02| 4.916,12
ESPECIALIZAGCAO ] 2.607,12 | 2.737,48 | 2.874,35| 3.018,06 | 3.168,97 | 3.327,42 | 3.493,79 | 3.668,48 | 3.851,90 | 4.044,51 | 4.246,72 | 4.459,06 | 4.682,02 | 4.916,12| 5.161,91
MESTRADO n 2.731,27 | 2.867,84 | 3.011,23 | 3.161,78 | 3.319,88 | 3.485,87 | 3.660,16 | 3.843,18 | 4.03533 | 4.237,10 | 4.448,95| 4.671,40 | 4.904,98 | 5.150,23 | 5.407,74
DOUTORADO v 2.855,42 | 2.998,19 | 3.148,10 | 3.305,51 | 3.470,78 | 3.644,31 | 3.826,53 | 4.017,87 | 4.218,75 | 4.429,69 | 4.651,18 | 4.883,73 | 5.127,92| 5.384,32| 5.653,53
TABELA DE VENCIMENTO-BASE DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO - REF. 2024/2025
PROFESSOR MENSALISTA 30 HORAS (APOS DATA-BASE 2024)
HABILITACAO NIVEIS REFERENCIAS
A B C D E F G H | J L M N o]
NIVEL MEDIO I-A | 3.464,60 | 3.637,82 | 3.819,72 | 4.010,70 | 4.211,24 | 4.421,80 | 4.642,89 | 4.875,03 | 5.118,78 | 5.374,72 | 5.643,46 | 592563 | 6.221,91| 6.533,01| 6.859,66
LICENC. PLENA [ 3.724,45 | 3.910,68 | 4.106,21 | 4.311,52 | 4.527,10 | 4.753,45 | 4.991,13 | 5.240,68 | 5.502,72 | 5.777,85 | 6.066,74 | 6.370,08 | 6.688,59 | 7.023,01 | 7.374,17
ESPECIALIZACAO 1 3.910,68 | 4.106,21 | 4.311,52 | 4.527,10 | 4.753,45 | 4.991,13 | 5.240,68 | 5.502,72 | 5.777,85 | 6.066,74 | 6.370,08 | 6.688,59 | 7.023,01 | 7.374,17 | 7.742,87
MESTRADO 1] 4,096,90 | 4.301,75 | 4.516,83 | 4.742,67 | 4.979,81 | 5.228,80 | 5.490,24 | 5.764,75 | 6.052,99 | 6.355,64 | 6.673,42 | 7.007,09 | 7.357,44| 7.725,32| 8.111,58
DOUTORADO v 4.283,12 | 4.497,28 | 4.722,14 | 4.958,25 | 5.206,16 | 5.466,47 | 5.739,79 | 6.026,78 | 6.328,12 | 6.644,53 | 6.976,76 | 7.325559 | 7.691,87 | 8.076,47 | 8.480,29
TABELA DE VENCIMENTO-BASE DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO - REF. 2024/2025
PROFESSOR MENSALISTA 40 HORAS (APOS DATA-BASE 2024)
HABILITACAO NIVEIS REFERENCIAS
A B C D E F G H | J L M N o]
NIVEL MEDIO I-A | 4.619,47 | 4.850,44 | 5.092,97 | 5.347,61 | 5.614,99 | 5.895,74 | 6.190,53 | 6.500,06 | 6.825,06 | 7.166,31 | 7.524,63 | 7.900,86 | 8.29590 | 8.710,70 | 9.146,23
LICENC. PLENA [ 4.965,94 | 5.214,24 | 5.474,95| 5.748,70 | 6.036,13 | 6.337,94 | 6.654,83 | 6.987,58 | 7.336,95 | 7.703,80 | 8.088,99 | 8.493,44 | 8918,11 | 9.364,02 | 9.832,22
ESPECIALIZACAO 1 5.214,24 | 5.474,95| 5.748,70 | 6.036,13 | 6.337,94 | 6.654,83 | 6.987,58 | 7.336,95 | 7.703,80 | 8.088,99 | 8.493,44 | 8.918,11 | 9.364,02| 9.832,22 | 10.323,83
MESTRADO n 5.462,53 | 5.735,66 | 6.022,44 | 6.323,57 | 6.639,74 | 6.971,73 | 7.320,32 | 7.686,33 | 8.070,65 | 8.474,18 | 8.897,89 | 9.342,79 | 9.809,93 | 10.300,42 | 10.815,44
DOUTORADO v 5.710,83 | 5.996,37 | 6.296,19 | 6.611,00 | 6.941,55 | 7.288,63 | 7.653,06 | 8.035,71 | 8.437,50 | 8.859,37 | 9.302,34 | 9.767,46 | 10.255,83 | 10.768,62 | 11.307,05




